
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3812                                                   QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 
Secretaria Municipal de Saúde..............................................................2
Secretaria Municipal de Educação...................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Administração...........................................4 a 12  

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 38122

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 5501/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2013, SOLANGE 
OLIVEIRA DE AZEVEDO – Matrícula nº 72268, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5502/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R a contar de 30 de agosto de 2013, LUIZ AL-
BERTO AGUIEIRAS DE CASTRO – Matrícula nº 89254, do 
Cargo em Comissão de Coordenador da CET Meriti, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5503/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R a contar de 30 de agosto de 2013, EDSON 
VANTINE CATIB – Matrícula nº 95475, do Cargo em Comissão 
de Coordenador de Ações Táticas, Símbolo CE, da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5504/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R a contar de 30 de agosto de 2013, CARLOS SAL-

DANHA FILHO – Matrícula nº 88226, do Cargo em Comissão de 
Corregedor da Guarda Civil Municipal, Símbolo CE, da Secretaria 
Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5505/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2013, CARLOS HEN-
RIQUE NASCIMENTO DA VITORIA – Matrícula nº 95766, 
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador da CET Meriti, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5517/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2013, HERNAN 
ORELLANA MARQUES  – Matrícula nº 76809, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                       

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

“AVISO DE LICITAÇÃO”
CONVITE SEMUS N.º 008/2013

SOB O SISTEMA DE MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n.º 15-2808/2013

- OBJETO: 
-  O objeto desta licitação (Modalidade  Convite) é a con-
tratação de Empresa especializada para Construção de Academia 
da Saúde para Equipes de Saúde da Família de Coelho da Rocha 
(Coelhinho) em conformidade com a portaria GM N.º719, de 7 de 
abril de 2011. 

ABERTURA: Dia 25/10/2013
HORÁRIO:  15:H00

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln, s/n – 3.º andar, 
Sala 308 - Jardim Meriti – São João de Meriti – RJ. De segunda à 
sexta feira, das 14 às 17:00hs, mediante a entrega de duas resmas  
de papel A4 e a disponibilização de 01 (um) pen drive para gravação 
do Edital. Tel. (21) 2662-8022 

WALTER SANTOS WILMES 
Presidente da CPL 

“AVISO DE LICITAÇÃO”
CONVITE SEMUS N.º 009/2013

SOB O SISTEMA DE MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n.º 15-2810/2013

 
- OBJETO: 
-  O objeto desta licitação (Modalidade  Convite) é a con-
tratação de Empresa especializada para Construção de Academia 
da Saúde para Equipes de Saúde da Família de Coelho da Rocha 
(Coelhinho) em conformidade com a portaria GM N.º719, de 7 de 
abril de 2011. 

ABERTURA: Dia 25/10/2013
HORÁRIO:  10:H00

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln, s/n – 3.º andar, 
Sala 308 - Jardim Meriti – São João de Meriti – RJ. De segunda à 
sexta feira, das 14 às 17:00hs, mediante a entrega de duas resmas  
de papel A4 e a disponibilização de 01 (um) pen drive para gravação 
do Edital. Tel. (21) 2662-8022 

WALTER SANTOS WILMES 
Presidente da CPL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ata da Assembléia Geral Ordinária da Associação de Apoio a 
Escola Municipal Professor Virgílio Machado para o biênio de 

dois mil e treze a dois mil e quinze.

Aos Sete dias do mês de agosto de dois mil e treze, nesta cidade de 
São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Delfim Morei-
ra, S/Nº - Vila Rosali - São João de Meriti/RJ, CEP: 25525170/RJ, 
reuniram-se em Assembléia Geral Ordinária (segunda convocação), 
às nove horas, as pessoas da comunidade interessadas nos problemas 
da educação, constante na lista de presença e com a finalidade de 
discutir a matéria constante do Edital de Convocação abaixo trans-
crito, em consonância com o Estatuto desta Associação de Apoio a 
Escola Municipal Professor Virgilio Machado, publicado e afixado 
no quadro de avisos do estabelecimento no dia vinte e cinco de 
julho dois mil e treze. Assumida a presidência dos trabalhos, a Srª 
Diretora Maria de Fátima Dalvi de Souza, designou a Srª Denise 
da Conceição dos Santos, para ser secretária desta reunião, e de-
clarou instalada a presente Assembléia. A presidenta solicitou a Srª 
Secretária que fizesse a leitura do Edital de Convocação que segue 
transcrito nesta Ata: “Eleição de membros efetivos da Diretoria e 
do Conselho Fiscal, e Suplente do Conselho Fiscal para o biênio de 
dois mil e treze a dois mil e quinze e a Instituição do Livro de Pre-
sença da Escola Municipal Professor Virgilio Machado, cuja cópia 
substituirá a assinatura na própria Ata”. A seguir foi solicitado aos 
professores, demais funcionários e responsáveis presentes à apre-
sentação por escrito dos nomes dos candidatos aos cargos citados 
na pauta do edital de convocação. A mesa diretora composta pela 
Diretora da Unidade Escolar e a secretária da reunião após trinta 
minutos reservados para os respectivos registros, procede à leitura 
dos mesmos para todos. O processo de votação entre os presentes 



São João de Meriti
  Quarta-feira, 16 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3812 3
ocorreu por aclamação ficando esta Associação de Apoio à Escola 
Municipal assim constituída: Diretora Presidenta: Maria de Fatima 
Dalvi de Souza, brasileira, casada, pedagoga, RG nº 034565796 
- DETRAN, CPF: nº 376.296.207-30, residente à Rua Piauí, nº 
152 – Centro, São João de Meriti / RJ, CEP: 25515-180/RJ. Vice 
Presidente: Aida Pereira da Silva, brasileira, casada, professora, 
RG nº 85026657-7 - IFP, CPF: nº 448.684.647.87, residente à Rua 
Delfim Moreira, nº 77 – Vila Rosali -São João de Meriti / RJ, CEP: 
25525170.  Primeira Secretária: Denise da Conceição dos Santos, 
brasileira, casada, professora, RG nº 10210966-7 – DETRAN, 
CPF: nº 044.175.047-84, residente à Rua Francisca Dantas, nº 
105 – Bl. B –  Aptº 301 - Centro – São João de Meriti / RJ, CEP: 
nº 25525-030/RJ. Segunda Secretária: Carla Souza Salles Neto, 
brasileira, casada, professora, RG nº 08829855-9 - IFP, CPF: nº 
013.048.217-06, residente à Estrada Rio do Pau nº 2001, casa 27, 
Aptº 201, Pavuna / RJ , CEP: 21655-611/RJ. Primeira Tesourei-
ra: Angelina Nunes Limoeiro, brasileira, viúva, Secretária, RG nº 
05.348.568-6 - DETRAN, CPF: nº 647.398.217 - 53, residente à 
Rua Dardo, S/Nº, FDS - LT 36 – QD 246 - São João de Meriti / RJ, 
CEP: 255565-020/RJ.  Segunda Tesoureira: Joelma de Oliveira 
Rezende Pinho, brasileira, casada, Professora, RG nº 07328630-4 
- DETRAN, CPF: nº 909.153.217-34, residente à Rua Maria das 
Dores de Andrade, nº 13 – Éden - São João de Meriti / RJ, CEP: 
25535-003/RJ. Conselho Fiscal: Presidenta: Rita Lusier Rodrigues 
de Souza, brasileira, casada, Auxiliar de Escrita, RG nº 04536420-5 
- IFP, CPF: n° 541.636.277-72, residente na Travessa Nogueira, Nº 
45 – Centro – São João de Meriti / RJ, CEP: 25515-161/RJ. Conse-
lheiros: Juciara Fortes Faria, brasileira, casada, professora, RG nº 
04091463-2 - IFP, CPF: nº 548.902.847-53, residente à Rua Teófilo 
Braga, nº 41 – Bento Ribeiro – Rio de Janeiro / RJ, CEP: 21331-
007/RJ. Gabriel de Souza Rodrigues, brasileiro, solteiro, Auxiliar de 
Serviços Gerais, RG nº 13136456-4 - IFP, CPF: nº 110.952.167-75, 
residente à Travessa Doutor Julio Claudio Paes, nº 34 – Vila Rosali 
– São João de Meriti / RJ, CEP nº 25525-140/RJ. André Ribeiro 
Moreira, brasileiro, casado, Ajudante de Serviço, RG nº 20986237-
4 - DETRAN, CPF: nº 080.118. 247-67, residente à Rua Margem 
Direita, nº 317, Piam – Jardim São Francisco - Belford Roxo / RJ, 
CEP: 26112-420/RJ. Leda Maria Rodrigues, brasileira, casada, do 
lar, RG nº 06.333.689-5, DETRAN, CPF: 794.500.407-53, respon-
sável pela aluna Rafaela Patrícia Rodrigues de Miranda, residente à 
Rua Antonio Alexandre de Oliveira, nº 148 – Centro – São João de 
Meriti / RJ, CEP: 25515-053/RJ. Suplentes do Conselho Fiscal: 
Marcos Luiz do Nascimento Santos, brasileiro, solteiro, professor, 

RG nº 21001131-8 - DETRAN, CPF: nº 112.945.307-39, residente 
à Rua São João, nº 315, casa 02, Vila de Cava – Nova Iguaçu / RJ, 
CEP: 26052-790/RJ. Carlos Alberto Stancato Romano, brasileiro, 
casado, Coordenador de Alunos, RG nº 06802919-0 - IFP, CPF: nº 
844.434.807-49, residente à Avenida Carioca, nº 95 – Vila Rosali – 
São João de Meriti / RJ, CEP: 25510-161/RJ. Passando o seguinte 
item do Edital de Convocação que consiste na Instituição do Livro 
de Presença que fará parte como documento comprobatório ao 
Livro de Atas, foi o mesmo aprovado por unanimidade. Para efeito 
de registro, foi informado que o Livro de Ata de nº1 da Associação 
de Apoio a Escola Municipal Professor Virgílio Machado, referente 
ao período de cinco de junho de mil novecentos e noventa e sete 
à sete de agosto de dois mil e onze, foi furtado conforme consta 
no Registro de Ocorrência, número 064-12046/2012 do dia doze 
de dezembro de dois mil e doze, registrado na 64ª Delegacia de 
Polícia, Rua Drº Arruda Negreiros, s/nº, Engenheiro Belford, São 
João de Meriti – RJ – CEP: 25520-225/RJ e que no período de dois 
mil e onze a dois mil e treze não houve diretoria eleita. Nada mais 
havendo tratar a Sra. Presidenta deu por encerrada a presente reunião 
e mandou que se lavrasse esta Ata, que lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada e datada. 
        
     
Eu, Denise da Conceição dos Santos, secretária da reunião assino 
a presente Ata, juntamente com a Sra. Presidenta. 
São João de Meriti, 07 de agosto de 2013

Secretária

Presidenta

Em tempo: Onde se lê na página 1, linha 26: “Eleição de membros 
efetivos da Diretoria e do Conselho Fiscal, leia-se: “Eleição de 
membros efetivos da Diretoria e do Conselho Fiscal e Conselho 
Deliberativo; Na página 2, linha 14: da Silva, brasileira, casada, 
professora, RG. nº 85026657-7, leia-se: da Silva, brasileira, casada, 
professora, RG. nº 85026653-7. Na página 2, linha 21 e 29 foram 
tirados os cargos de Segunda Secretária e Segunda Tesoureira, 
porque no Estatuto art.12 não são mencionados esses cargos. Onde 
se lê na página 2, linha 22: Carla Souza Salles Neto leia-se: Carla 
Souza de Salles Neto; nas linhas 33 e 34: Andrade, nº 13 – Éden 
– São João de Meriti/RJ, CEP.25535-003/RJ, leia-se: Andrade, nº 

13 – Éden – São João de Meriti/RJ, CEP.25535-000/RJ. Onde se lê 
na página 3, linha 27: Coordenador de Alunos, RG nº 06802919-0, 
leia-se: Coordenador de Alunos, RG nº 06602919-0. Foi eleito o 
sexto membro efetivo do Conselho Fiscal, conforme Estatuto art.2, 
Joelma de Oliveira Rezende Pinho, brasileira, casada, Professora, 
RG nº 07328630-4 - DETRAN, CPF: nº 909.153.217-34, residente 
à Rua Maria das Dores de Andrade, nº 13 – Éden - São João de 
Meriti / RJ, CEP: 25535-000/RJ.. Foi incluída a eleição do Conselho 
Deliberativo conforme Estatuto art.9º, Conselho Deliberativo: 
Presidente: Maria de Fatima Dalvi de Souza, brasileira, casada, 
pedagoga, RG nº 034565796 - DETRAN, CPF: nº 376.296.207-
30, residente à Rua Piauí, nº 152 – Centro, São João de Meriti / 
RJ, CEP: 25515-180/RJ. Secretária: Carla Souza de Salles Neto, 
brasileira, casada, professora, RG nº 08829855-9 - IFP, CPF: nº 
013.048.217-06, residente à Estrada Rio do Pau nº 2001, casa 
27, Aptº 201, Pavuna / RJ , CEP: 21655-611/RJ, Conselheiros: 
Alexandra Ferreira Claudino, brasileira, solteira, professora, RG 
nº 09695933-3 – IFP, CPF.nº 088.520.847-11, residente à Estrada 
da Água Grande, nº 1525 – Bloco 8 – Apartamento 404 – Vista 
Alegre – Rio de Janeiro / RJ, CEP.21230-351/RJ, Ana Paula Al-
mada de Melo, brasileira, solteira, do lar, RG.nº 10543933-5 – IFP, 
CPF.nº 044.186.797-90, responsável pela aluna Ana Clara Melo de 
Negreiros. residente à Rua Luiz Jakubowick, s/nº, Sobrado Lote 
15 – Agostinho Porto – São João de Meriti – RJ, CEP. 25525-460/
RJ, Ana Paula da Costa Garcia, brasileira, casada, professora, RG. 
nº 11821609-2 – DETRAN, CPF. nª .082.380.337-64, responsável 
pela aluna Anna Victória da Costa Garcia, residente à Rua da Matriz, 
1663 – casa 2, São João de Meriti – RJ, CEP. 25525-130/RJ, bairro: 
Vila Rosali, Ivany Maria da Silva, brasileira, solteira, Babá, RG. 
nº 21850.072-6, DETRAN, CPF.nº 119.197.097-38, responsável 
pelo aluno Anderson da Silva Vianna, residente à Rua da Matriz, 
1758 – Apartamento 101 – Vila Rosali – São João de Meriti – 
RJ, CEP.25525-130/RJ, Neidimar Miranda da Silva, brasileira, 
casada, do lar, RG.nº 07857044-7 - IFP, CPF. nº 814.023.337-49, 
responsável pela aluna Isabela da Silva Alevato, residente à Rua 
Professora Bernarda,35, Vila Tiradentes – São João de Meriti – RJ 
– CEP.25525-230/RJ. A diretoria eleita em vinte e oito de agosto 
de 2009, permaneceu a mesma até a data de seis de agosto de 2013.
 São João de Meriti, 07 de agosto de 2013

Secretária

Presidenta



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 38124

CONCURSO PÚBLICO 01/2011 - EDITAL DE RESULTADO Nº 002/2013
DECRETO Nº.5568 DE 04/10/2013.
“DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 
– CONCURSO PUBLICO 01/2011 e dá outras  providências.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições legais,
D  E  C  R  E  T  A : 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado dos “Exames Médicos Admissionais” e de “Apresentação de Documentos” no qual foram inabilitados e portanto excluídos do processo seletivo de 
que tratam o Edital de Concurso 01/2011 e o Edital de Convocação 002/2013, publicado no DOM 3812 de 16.10.13, os candidatos relacionados no ANEXO I, nos  termos e condições 
especificados  e aprovados pela “Comissão do Concurso” especialmente criada para esse fim;
Art. 2º. Determinar que sejam tomadas providências para convocação de novos candidatos considerando os termos do Art. 4º e 9º do Edital de Convocação 002/2013, publicado no Diário 
Oficial do Município nº 3812 de 16.10.13, onde  fica determinado que os candidatos eliminados do processo deverão ser substituídos pelo próximo aprovado em cada categoria, obedecida 
rigorosamente a ordem de classificação.
Art. 3º. Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São João de Meriti, 16 de outubro de 2013.
 SANDRO MATOS, PREFEITO

A N E X O I 
1. VERIFICADO OS LIVROS DE FREQÜÊNCIA DOS CONVOCADOS VERIFICOU-SE A “AUSÊNCIA EM AMBAS AS LISTAS DE PRESENÇA” DOS CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONA-
DOS, CARACTERIZANDO  O NÃO ATENDIMENTO DOS MESMOS À CONVOCAÇÃO, SENDO ESTES, CONSIDERADOS DESISTENTES E PORTANTO ELIMINADOS, NOS TERMOS DO 
ART. 4º  E 9º DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2011: 

CÓDIGO: 103 CARGO: PROFESSOR II
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8445 MÍRIAN RENATA MEDEIROS DOS SANTOS VALE 079560769 DIC RJ 648 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

22103 CARLA ARAUJO QUIRINO 0201664497 DE-
TRAN RJ 654 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 105 CARGO:  SECRETÁRIO (A) ESCOLAR
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

25325 TELMA GREGORIO RAMOS 086726320 DE-
TRAN RJ 42 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

30416 AMANDA DE OLIVEIRA SANTOS 214776445 DE-
TRAN RJ 45 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

5270 ALDAIR JOSE DA SILVA 089330443 DE-
TRAN RJ 46 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 122  CARGO: PROFESSOR I - PORTUGUÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8466 PEDRO IVO VASCONCELLOS DA COSTA PINTO 131040099 IFP RJ 27 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



São João de Meriti
  Quarta-feira, 16 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3812

CÓDIGO: 121 CARGO: PROFESSOR I - MATEMÁTICA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

20849 TALITA CRISTINI BATISTA LOPES 245692900 DIC RJ 23 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

4897 IVO BEZERRA DA SILVA 070122205 IFP RJ 25 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 119   CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

32235 LUCIANA PAULA VALEIRAS DUQUE 10323251518 DE-
TRAN RJ 9 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 120   CARGO: PROFESSOR I - HISTÓRIA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

17107 MARCOS REZENDE VILLAÇA NUNES 098198914 DE-
TRAN RJ 11 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

16782 MARIO ANGELO BRANDAO DE OLIVEIRA MIRANDA 098785843 IFP RJ 12 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

14965 JOÃO HENRIQUE FERNANDES LEITE 218846079 DE-
TRAN RJ 13 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 112   CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8239 MARLON SANTOS 244560736 DIC RJ 29 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  111  CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

22365 MONICA ROCHA NUNES 093457158 IFP RJ 26 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

19591 PATRÍCIA DE FREITAS ACCIOLY 205798051 DE-
TRAN RJ 30 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

17990 GISELLE COUTINHO FERREIRA 204690275 DIC RJ 32 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

4109 ROSELENE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 205672678 DE-
TRAN RJ 37 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

4437 MARIA JOANA OLIVEIRA DOS SANTOS 064784945 IFP RJ 39 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

15057 NADIA REGINA SANTOS NUNES 127686590 DIC RJ 40 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

21421 LENISE SIMÕES DA COSTA 206220253 DIC RJ 44 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 3812

CÓDIGO:  117   CARGO: PROFESSOR I - ENSINO RELIGIOSO
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

19898 HUMBERTO LUIZ MACIEIRA CERQUEIRA 112317755 IFP RJ 7 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  118    CARGO: PROFESSOR I - ARTES
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23732 MARCIA LEAL RANGEL DA SILVA 123559668 IFP RJ 5 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  100  CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PNE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23739 CLEIDERSON DA SILVA 209002708
DE-

TRAN RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

2. EM SEGUIDA FORAM EXAMINADOS OS “TERMOS DE DESISTÊNCIA” APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS QUE NÃO INTERESSAVAM EM ASSUMIR O CARGO PARA O QUAL 
PRESTARAM PROVAS, SENDO ENTÃO CONSIDERADOS “DESISTENTES VOLUNTÁRIOS E PORTANTO ELIMINADOS” OS SEGUINTES CONCURSADOS:

CÓDIGO: 107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

21245 CARMEN LUCIA CARDOSO PEREIRA 063355663 DE-
TRAN RJ 30 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

25489 MILA SAMPAIO DA SILVA 106748379 IFP RJ 33 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 119   CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23255 LISIANE HOSTYN DAMACENO 002957098 SSP RN 11 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 111   CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

10817 ÚRSULA RAFAELA DE ALCANTARA PINTO 132193442 DIC RJ 25 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

22365 MONICA ROCHA NUNES 093457158 IFP RJ 26 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

7622 SHEILA CASTRO DE ALMEIDA 125924639 IFP RJ 27 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 121 CARGO: PROFESSOR I - MATEMÁTICA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

9265 ROMERO JACO DA SILVA VIEIRA 0114778673 DIC RJ 28 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

6



São João de Meriti
  Quarta-feira, 16 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3812

CÓDIGO:  118    CARGO: PROFESSOR I - ARTES
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

5069 BIANCA CRISTINA DA SILVA TRINDADE 093106136 DE-
TRAN RJ 7 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

3. POSTERIORMENTE FORAM ANALISADOS CASO A CASO OS CONCURSADOS CONSIDERADOS “INAPTOS”, SEJA POR PROBLEMAS NA “APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS”, 
OU POR PROBLEMAS NOS “EXAMES MÉDICO ADMISSIONAIS”, NOS TERMOS DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO, CONFORME A SEGUIR RELACIONADOS:

CÓDIGO:  107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE  
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

24186 KAMILA FRANCILÉRIA DE MOURA E SILVA 255764151 DE-
TRAN RJ 41 INAPTO (A) APTO (A)

OBS.: NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO DO EDITAL DE CONCURSO 01/2011.

11433 ANGÉLICA JULIÃO DE AVELLAR 218710879 DE-
TRAN RJ 31 INAPTO (A)  ***

OBS.: NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO DO EDITAL DE CONCURSO 01/2011.

4. APÓS ENTREGA DE DOCUMENTOS, EXAMES E TER SIDO CONFECCIONADA A PORTARIA DE NOMEAÇÃO, A CONCURSADA PEDIU EXONERAÇÃO, CONFORME INFORMA-
ÇÃO ABAIXO:

CÓDIGO: 103 CARGO: PROFESSOR II
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

4577 IARA SILVA NASCIMENTO DE BRITO 105018287 DIC RJ 656 APTO (A) APTO (A)

OBS.: A MESMA PEDIU EXONERAÇÃO EM 27.09.13, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 12825/2013.

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 3812

ATA DE REUNIÃO – 5ª CONVOCAÇÃO
Comissão Especial do Concurso Público 01/2011

Portaria 4639/2013 de 10.07.2013
Presentes:
NICOLA FABIANO PALMIERI, Secretário Municipal de Administração – Matrícula nº 95571; JOSE LUIZ SEABRA BARBOSA, Secretário Exe-
cutivo de Gabinete - Matrícula nº 93007; FABIANO SILVA MAIA, Subprocurador Geral – Matrícula nº 91511; ENEILA MARIA FEITOSA LUCAS 
CORREA, Secretária Municipal de Educação Matrícula nº 88052; LUIZ ALBERTO RODRIGUES, Médico – Matrícula nº 1081; VANIA HYDALGO 
MOREIRA, Professor – Matrícula nº 7308 e ANA MARIA XAVIER DOS SANTOS, Agente Executivo - Matrícula nº 24778.

Objetivo:
Avaliar o dossiê dos Candidatos INAPTOS seja pelo Exame Documental ou pelo Exame Médico, com vistas a promover os atos visando atendimento aos 
termos do Edital do Concurso 001/2011 publicado no DOM nº 3193 de 31.03.11 e do Edital de Convocação 002/2013, publicado no DOM nº 3812 de 
16.10.13, bem como os casos de não comparecimento e desistência voluntaria.

Data:                                                                              Horário: 
16/10/13                                                                          09:30hs.

Feita a leitura dos respectivos Editais, passou-se a avaliação/apreciação individual dos casos que se apresentavam:

1. VERIFICADO OS LIVROS DE FREQÜÊNCIA DOS CONVOCADOS VERIFICOU-SE A “AUSÊNCIA EM AMBAS AS LISTAS DE PRESENÇA” DOS CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONA-
DOS, CARACTERIZANDO  O NÃO ATENDIMENTO DOS MESMOS À CONVOCAÇÃO, SENDO ESTES, CONSIDERADOS DESISTENTES E PORTANTO ELIMINADOS, NOS TERMOS DO 
ART. 4º  E 9º DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2011: 

CÓDIGO: 103 CARGO: PROFESSOR II
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8445 MÍRIAN RENATA MEDEIROS DOS SANTOS VALE 079560769 DIC RJ 648 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

22103 CARLA ARAUJO QUIRINO 0201664497 DE-
TRAN RJ 654 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 105 CARGO:  SECRETÁRIO (A) ESCOLAR
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

25325 TELMA GREGORIO RAMOS 086726320 DE-
TRAN RJ 42 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

30416 AMANDA DE OLIVEIRA SANTOS 214776445 DE-
TRAN RJ 45 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

5270 ALDAIR JOSE DA SILVA 089330443 DE-
TRAN RJ 46 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 122  CARGO: PROFESSOR I - PORTUGUÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8466 PEDRO IVO VASCONCELLOS DA COSTA PINTO 131040099 IFP RJ 27 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

8



São João de Meriti
  Quarta-feira, 16 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3812

CÓDIGO: 121 CARGO: PROFESSOR I - MATEMÁTICA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

20849 TALITA CRISTINI BATISTA LOPES 245692900 DIC RJ 23 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

4897 IVO BEZERRA DA SILVA 070122205 IFP RJ 25 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 119   CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

32235 LUCIANA PAULA VALEIRAS DUQUE 10323251518 DE-
TRAN RJ 9 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 120   CARGO: PROFESSOR I - HISTÓRIA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

17107 MARCOS REZENDE VILLAÇA NUNES 098198914 DE-
TRAN RJ 11 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

16782 MARIO ANGELO BRANDAO DE OLIVEIRA MIRANDA 098785843 IFP RJ 12 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

14965 JOÃO HENRIQUE FERNANDES LEITE 218846079 DE-
TRAN RJ 13 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 112   CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

8239 MARLON SANTOS 244560736 DIC RJ 29 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  111  CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

22365 MONICA ROCHA NUNES 093457158 IFP RJ 26 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

19591 PATRÍCIA DE FREITAS ACCIOLY 205798051 DE-
TRAN RJ 30 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

17990 GISELLE COUTINHO FERREIRA 204690275 DIC RJ 32 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

4109 ROSELENE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 205672678 DE-
TRAN RJ 37 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

4437 MARIA JOANA OLIVEIRA DOS SANTOS 064784945 IFP RJ 39 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

15057 NADIA REGINA SANTOS NUNES 127686590 DIC RJ 40 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

21421 LENISE SIMÕES DA COSTA 206220253 DIC RJ 44 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

9



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 3812

CÓDIGO:  117   CARGO: PROFESSOR I - ENSINO RELIGIOSO
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

19898 HUMBERTO LUIZ MACIEIRA CERQUEIRA 112317755 IFP RJ 7 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  118    CARGO: PROFESSOR I - ARTES
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23732 MARCIA LEAL RANGEL DA SILVA 123559668 IFP RJ 5 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:  100  CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PNE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23739 CLEIDERSON DA SILVA 209002708
DE-

TRAN RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

2. EM SEGUIDA FORAM EXAMINADOS OS “TERMOS DE DESISTÊNCIA” APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS QUE NÃO INTERESSAVAM EM ASSUMIR O CARGO PARA O QUAL 
PRESTARAM PROVAS, SENDO ENTÃO CONSIDERADOS “DESISTENTES VOLUNTÁRIOS E PORTANTO ELIMINADOS” OS SEGUINTES CONCURSADOS:

CÓDIGO: 107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

21245 CARMEN LUCIA CARDOSO PEREIRA 063355663 DE-
TRAN RJ 30 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

25489 MILA SAMPAIO DA SILVA 106748379 IFP RJ 33 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 119   CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

23255 LISIANE HOSTYN DAMACENO 002957098 SSP RN 11 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 111   CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

10817 ÚRSULA RAFAELA DE ALCANTARA PINTO 132193442 DIC RJ 25 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

22365 MONICA ROCHA NUNES 093457158 IFP RJ 26 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

7622 SHEILA CASTRO DE ALMEIDA 125924639 IFP RJ 27 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

CÓDIGO: 121 CARGO: PROFESSOR I - MATEMÁTICA
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

9265 ROMERO JACO DA SILVA VIEIRA 0114778673 DIC RJ 28 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

10



São João de Meriti
  Quarta-feira, 16 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3812

CÓDIGO:  118    CARGO: PROFESSOR I - ARTES
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

5069 BIANCA CRISTINA DA SILVA TRINDADE 093106136 DE-
TRAN RJ 7 DESISTÊNCIA DESISTÊNCIA

3. POSTERIORMENTE FORAM ANALISADOS CASO A CASO OS CONCURSADOS CONSIDERADOS “INAPTOS”, SEJA POR PROBLEMAS NA “APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS”, 
OU POR PROBLEMAS NOS “EXAMES MÉDICO ADMISSIONAIS”, NOS TERMOS DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO, CONFORME A SEGUIR RELACIONADOS:

CÓDIGO:  107   CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE  
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

24186 KAMILA FRANCILÉRIA DE MOURA E SILVA 255764151 DE-
TRAN RJ 41 INAPTO (A) APTO (A)

OBS.: NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO DO EDITAL DE CONCURSO 01/2011.

11433 ANGÉLICA JULIÃO DE AVELLAR 218710879 DE-
TRAN RJ 31 INAPTO (A)  ***

OBS.: NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO DO EDITAL DE CONCURSO 01/2011.

4. APÓS ENTREGA DE DOCUMENTOS, EXAMES E TER SIDO CONFECCIONADA A PORTARIA DE NOMEAÇÃO, A CONCURSADA PEDIU EXONERAÇÃO, CONFORME INFORMA-
ÇÃO ABAIXO:

CÓDIGO: 103 CARGO: PROFESSOR II
DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICOINSCRI-

ÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICA-
ÇÃO

4577 IARA SILVA NASCIMENTO DE BRITO 105018287 DIC RJ 656 APTO (A) APTO (A)

OBS.: A MESMA PEDIU EXONERAÇÃO EM 27.09.13, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 12825/2013.

Nicola Fabiano Palmieri José Luiz Seabra Barbosa Fabiano Silva Maia Eneila Maria Feitosa Lucas Correa

Luiz Alberto Rodrigues Vania Hydalgo Moreira Lima Ana Maria Xavier dos Santos

11



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de outubro de 2013
Ano XI N° 3812

Relação dos postos de vacinação para Campanha Contra a Raiva em animais de estimação

Data: 19 de outubro de 2013

Horário: 8h as 17h 

C. S. ANIBAL VIRIATO AZEVEDO - Rua Paror Joaquim Rosa, s/n.º Jardim Meriti

PSFMORRO DAS PEDRAS - Morro das Pedras s/nº Vilar dos Teles

PSF SARAPUI - R Sumidouro s/nº Prç da Bandeira

PSF TUCÃO  - Av;  Automóvel  Club s/nº

PSF VILA JURANDI - Rua Joaquim Couto s/nº Vila Jurandi

POSTO DE SAÚDE COELHO DA ROCHA - Av.: Ex-Combatentes, s/n.º C. da Rocha

PSF GATO PRETO - Rua Ceci 640

PSF VILA NORMA - Rua Higino n/º 443

PSF PARQUE ALIAN - Rua Urânio, s/n.º -  Parque Alian

P. M. S. JARDIM SUMARÉ - Estrada das Pedrinhas, s/n.º

PSF PARQUE NOVO RIO - Av. Estácio de Sá, s/nº Parque Novo Rio

PSF PARQUE ARARUAMA - Rua Dionísio rocha, 207 Parque Araruama

P. S.F. VILA UNIÃO - Rua  Álvaro  Proença , s/n.º -  Vila União

PSF VILA TIRADENTES - Rua Ana José de Carvalho s/nº  v. Tiradentes

PSF TIBAGI - Rua Tibagi s/nº Jardim Metropoles

PSF PORTO ALEGRE - Rua Porto Alegre s/nº Jardim Metropoles

PSF COELHO DA ROCHA - Rua Manoel Cunha, lt. 532 qd. 61 C. Rocha

PSF VILA ROSALI - Rua Deputado Salomão Ferreira,s/ nº Vila Rosali

PAM DE ÉDEN - Rua Roberto Silveira, s/nº Agostinho Porto

PAM DE VILA SÃO JOÃO - Av. Euclides da Cunha, s/nº Vila São João 

12


